Liber dot. 12, 61'.

27. новембра 1527.

Лука Иванов, стаклар, узима за дјетића на седам година Павла Радосалића из Попова.

Die XXVII novembris 1527

Lucas Johannis vetrarius, accordavit in famulum et pro famulo suo Paulum Radossaglich de Popovo presentem et locantem se et opera sua pro annis septem proxime futuros computando annos duos quos per antea usque ad huc stetit promitentem toto dicto tempore videlicet pro annis quinque bene et fideliter servire, non furari neque furari volentibus consentire, sed res et bona dicti Luce bene et diligenter custodire et laborare et omnia alia facere de eius arte que ipsi erunt precepta per dictum patronum licita et honesta juxta posse suum et versa vice dictus Lucas promisit tenere in domo et apotheca eius dictum Paulum tam sanguinem quam egrum et eum alere cibare et nutrire et eum vestire et calzziare iuxta conditionem suam et infine dicti temporis ei dare pro sua mercede ducatos tresdecim pro quo Radossauus, pater eius, supra se et bona sua se plegium constituit ad plenum. Renuntiando.

Div. canc. 115, 188.

8. јануара 1528.

Лука Иванов, стаклар, узима у доживотну службу за рад у стакларији Томка Радосалића и Стјепана Ђурђевића, из Конавала.

Die VIII Januarii 1528

Lucas Johannis vitrarius, conduxit et accordavit ad sua servitia vitrariae Thomcum Radossalich et Stiepanum Giurgeuich, ambos de Cannali, presentes et operas suas locantes per totum tempus vite ambarum partium et promittentes ab eo non discedere sed continue tam diebus festivis quam feriatis vacare apotece dicti Luce et facere quilibet suam zornatam secundum artis consuetudinem bene et fideliter laborando cum hoc quod quisque ipsorum pro ea zornata qua non fuerint sive fuerit ad laborandum tam causa infirmitatis quam alia quacumque nichil habere debeant vel debeat sed pro illis tantum zornatis habere debeant salarium ad rationem infrascriptam quibus venient et laborabunt in dicta apoteka et non aliter nec alio modo. Et hoc fecerunt quia vice versa. Idem Lucas obligando se et omnia sua bona promisit et convenit dictis Thomco et Stiepano et cuilibet eorum presentibus et acceptantibus dare, solvere et nummerare pro eorum et cuiuslibet eorum mercede et laboribus ducatos auri tres pro quolibet et quolibet mense computando men-

ses ad zornatas triginta pro quolibet de illis zornatis quibus erunt ad dicta servitia et laborabunt. Et de pluri collationes consuetas secundum artis consuetudinem quia sic inter eos fuit de pacto. Renuntiando.

Div. not. 99. 199.

413

16. јануара 1528.

У инвентару робе из дућана Андреје, трговца из Венеције, помињу се између осталог лажне перле и огледала.

Cadit ad diem XVI Januarii 1528

Hoc est inventarium rerum inventarum in apotheca Andree, mercarii de Venetiis, factum mandato Magnifici minoris consilii ad instantiam Stephani Helie dicti Cordich [...] Item uno fascetto de perle negre contrafatte, Item specchietti no tre [...]

Div. not. 101, 4.

414

28. фебруара 1528.

На основу тужбе коју је поднео Марин Симона Рањина против Луке Ивана, стаклара, јер није откупио 5 миљара триполитанског пепела како је било договорено (за 43 дуката), суд доноси пресуду у корист тужитеља.

Die XXVIII februarii 1528

Ser Marinus Sym. de Ragnina coram domino consule causarum civilium communis Rhagusii ser Jacobo Geor. de Goze et suis honorandis judicibus [...] comparuit contra Lucam Joannis vitrarium [...] Actor petit dicens: ego feci mercatum tecum pro miliaribus quinque cinerum tripolinorum pro ducatis quatraginta tribus cum pacto quod mihi solvere deberes tertiam partem ad presens et restum usque ad menses octo proxime futuros cum plegiaria Vincentii sartoris, tui cognati, prout intendo probare si per te negatum fuerit. Quare peto sententiari te et tua omnia bona ut accipias dictos cineres et solvas mihi dictam tertiam partem dando pro resto dictum Vincentium cognatum tuum, pro dicta plegiaria secundum dictam promissionem et hoc peto virtute mercati de Platea salvis aliis juribus. Contra quam petitionem respondens dictus Lucas reus cum eius advocate ser Bernardo Binciola dicebat non teneri ad petitionem actoris quia per eius intentionem nihil probavit contra me, et actore non probante reus debet absolvi, et ipso iure ego debebo ab-

solti a dicta actoris petitione ista et indebita. Quare prefatus dominus consul cum dictis suis honorandis judicibus audita petitione et responsione partium et visa intentione actoris in libro intentionum cancellariae 1528, carta 161, per quam actor legitime probavit intentionem suam videlicet: Lucam promississe accipere miliaria quinque cinerum tripoliorum pro ducatis quaraginta tribus, promittens solvere tertiam partem ad presens et restum usque ad menses octo proxime futuros dando Vincentium sartorem, cognatum dicti Luce rei pro plegio etc. ut in dicta intentione latius continetur, et viso libello rei tantum et contentis in eo, visis omnibus videndis et statutis et ordinibus etc. [...] dixit et per sententiam judicavit quod dictus Lucas reus accipiat cineres predictos et quod solvat ad presens tertiam partem pretii cinerum predictorum et quod in termino octo dierum a die late sententie det Vincentium cognatum suum sive alium plegium, de quo ser Marinus suprascriptus remaneat contentus secundum dictam promissionem pro dicto resto, aliter quod solvat actori totam dictam summam denariorum dictorum cinerum et hoc virtute mercati de Platea, salvis actori aliis juribus secundum petitionem actoris predictam, reservato actori juramento, condemnando partes pro carattis domini consulis in grossos triginta quattuor solutos per actorem animo rehabendi a reo suprascripto.

In margine: Cassa contrascripta sententia voluntate partium quia inter se concordarunt.

Sent. canc. 90, 82.

415

11. марта 1528.

Облигација Луке Ивановог, стаклара, према Марину Симону Рањини на 31 дукат као остатак дуга за пепео.

Die XI Martii 1528

Nos Lucas Joannis vetrarius, principalis debitor et Vincentius Marci sutor, plegius, qui me tamen principalem debitorem constituo, confitemur quod super nos et omnia nostra bona obligamus nos dare et solvere ser Marino Sim. de Ragnina ducatos auri triginta unum usque ad menses octo proxime futuros qui sunt pro resto et saldo quarundam cinerum pro quibus fecerat nos sententiare in sententiis Cancellarie 1528, die [...] martii, a charta [...]. Et hoc sub pena etc. Tenente se etc. Renuntiando. Hec autem carta. Judex et testis qui supra.

Die 9 novembris 1528 ser Marinus creditor suprascriptus contentus et confessus fuit habuisse et recepisse a Luca debitore ducatos auri viginti sex pro parte debiti suprascripti. Renuntiando.

In margine: Die IIº Januarii 1529 cassa quia solvit.

Deb. not. 78, 34.

5. маја 1528.

Кристина Илијина потврђује да је од Вукосаве Радичевић примила . неке предмете, између осталог четири стаклена суда.

Die V Maii 1528

Christina Hiliina [...] dixit et confessa fuit habuisse et recepisse bona infrascripta a Vuchosavo Radiceuich [...] que bona sunt ita videlicet. Et primo: [...] 4 vaselli de vitro vacui [...]

Div. canc. 116,20.

24. јуна 1528.

У инвентару ствари покојног Вида Ивановог, бродског берберина, помиње се огледало.

Adi 24 zugno 1528 a isola de mezo

Inventario delle robbe trovate in la casa de quondam Vido de Zohanne barbiero de la nave de Thomaso de Polo [...] infra videlicet: Et primo: [...] specchio uno [...]

Div. canc. 116, 62, 62'.

13. септембра 1528.

Павао Лауробела, сиракузански трговац, шаље 12 сандука стакла из Венеције за Месину на броду Ђорђа Чикаде, Ђеновљанина, који се зауставио у Дубровнику и том је приликом дао меницу Лауробели у вредности овог стакла.

Die XIII septembris 1528

Nobilis Dominus Paulus Laurobella siracusanus, dicens sibi conductas fuisse in caravella Georgii Cicade genuensis, ex Venetiis capsas duodecim in circa vitri communis pro navigando eas Messanam sed cum ipse ob alia sua negocia velit per aliquot dies remanere Ragusii Ideo imprimis. Ad interrogationem dicti Georgii, patroni, contentus et confessus fuit se ultra dictas capsas vitri nihil amplius habere in dicta caravella, nec a dicto Georgio aliquid ulterius habere debere. Et postea ex conventione habita cum dicto Georgio Cicada et Francisco, eius filio,

habilitato ad se obligandum per consensum patris sui predicti et cum Lazaro Carrega, omnibus genuensibus, sponte, titulo et nomine venditionis jure proprii omnique meliori moda, via, jure et forma quibus melius fieri potuit, vendidit, tradidit et concessit predictis Georgio, Francisco et Lazaro, presentibus, stipulantibus et ementibus totam dictam quantitatatem vitri existentem ut dixerunt in dicta caravella de iure dicti D. Pauli ponendam in civitate Messane et ibi salvam exonerandam dictis que emptoribus tradendam quia voluerunt et fuerunt de accordio quod dictum vitrum beatum conduci Messanam risico et periculo dicti D. Pauli venditoris ita quod in dicta civitate Messane intelligatur, venditum, traditum et concessum. Et hoc precio et mercato ducatorum auri in auro latorum boni et justi ponderis nonaginta duorum pro quo precio dictus D. Paulus confessus fuit se habuisse et recepisse litteras cambii prima, secunda et terzia scriptas sub die presenti manu dicti Lazari et directas in personam dicti Lazari solvendas in Messana dicto D. Paulo sive agenti pro eo [...]

Div. not. 100, 96'.

419

5. јануара 1529.

У попису ствари Винћентија Ивановог помиње се између осталог једно огледало за берберина.

Die Vº Januarii 1529

Hoc est inventarium factum de mandato magnifici Domini rectoris [...] de rebus Vincentii de Joanne [...] et primum: [...] Item uno specchietto da barbiero [...]

Div. canc. 116, 4, 4'.

420

28. маја 1529.

У попису ствари покојног Фрање Силвани из Мациерата, нотара и секретара дубровачког, помиње се између осталог прстење са лажним камењем, огледала и подноžници за ингастаре.

Die XXIII Maii 1529 Indictione seconda

Hoc est inventarium rerum et bonorum mobilium quondam ser Francisci Silvani de Macerata, notarii a secretis Magnifice civitatis Ragusii que fuerunt reperta in eius domo in Ragusio [...] anelli numero nove con pietre false di piu sorte [...] doi specchi, uno con oro, altro senza [...] sette piedi di ingristare [...]

Div. not. 101, 1, 1', 2, 3 at.

14. јуна 1529.

У попису предмета у кући покојног Луке Алојза Ђурђевића помињу се две боце од стакла.

Die 14 Junii 1529

Hoc est inventarium de rebus mobilibus que fuerunt invente in domo quondam ser Luce Alois. de Georgio et post mortem domine Nicorette, uxoris di quondam ser Luce [...] patrine de vetro no 2 [...]

Div. canc. 118, 1, 2'.

12. новембра 1529.

У дому Маре Иванове пописане су ствари међу којима се наводе једно огледало и боце од стакла.

Die XVI Novembris 1529

[...] factum fuit infrascriptum inventarium [...] de rebus repertis in domo dicti Johannis [Gabrielouich], posite in sextorio Sancte Marie de Castello quam tenebat ad afflictum Mara Iuanoua que res sunt de ratione dicte Mare et prima [...] uno specchio de vetro, intorno indorato [...] una ampula de vetro indorata [...] fiascho de vetro [...]